Secrat:
Desarrollo Econémico,
Ciencia y Tecnologia

"AGUASCALIENTES

Secretaria de Desarrollo Econdmico

Oficio Nim. SUPMIPYME/183/02/2024

Aguascalientes, Ags., 20 de septiembre del 2024

Asunto: Solicitud de Transparencia oficio UTSEDECYT/051/2024.

LIC. LUIS HUMBERTO RAMIREZ

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA
SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO, CIENCIA
Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
PRESENTE.

En atencion a su oficio numero UTSEDECYT/051/2024 de fecha 03 de septiembre del afio
en curso, mediante el cual remite a esta Subsecretaria diversas solicitudes de acceso a la
informacion presentadas por el C. Diego Trejo Zarate, entre ellas la marcada con el nimero
010051624000037, mediante la cual realiza varias preguntas relativas al Programa MiPyME.

En virtud de lo anterior, se contestan las doce preguntas que contiene su solicitud ndmero
010051624000037.

1. ¢Cual es el presupuesto estatal asignado al programa?:
Respuesta: La Secretaria no tiene un Programa denominado MIPYME, cuenta con 3
programas que fortalecen a las MIPYMES.

2. ¢ Este Secretaria cuenta con algtin reporte de resultados en torno al programa? De ser asi,
por favor incluir en la respuesta de esta solicitud.
Respuesta: En atencion a su pregunta le comento que la Secretaria no tiene un Programa
denominado MIPYME.

3. Derivado de la respuesta a la pregunta 1, ; cual fue el presupuesto efectivamente utilizado?:
Respuesta: En atencion a su pregunta le comento que la Secretaria no tiene un Programa
denominado MIPYME.

4. ;Cudles han sido los resultados del programa en torno a su objetivo y cual es la delimitacion
del mismo?
Respuesta: En atencion a su pregunta le comento que la Secretaria no tiene un Programa
denominado MIPYME.

5. ¢Cuantos beneficiarios ha tenido el programa?:
Respuesta: En atencion a su pregunta le comento que la Secretaria no tiene un Programa
denominado MIPYME.

6. ¢Que porcentaje de MiPyMEs del total que existen en el Estado fueron beneficiadas por el
programas?
Respuesta: En atencion a su pregunta le comento que la Secretaria no tiene un Programa
denominado MIPYME.
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7. ¢Cuales son los criterios de eligibilidad para que una empresa pueda participar del
programa?
Respuesta: En atencion a su pregunta le comento que la Secretaria no tiene un Programa
denominado MIPYME.

8. ¢Cada cuanto puede la empresa elegible acceder a un crédito bajo este programa?
Respuesta: En atencion a su pregunta le comento que la Secretaria no tiene un Programa
denominado MIPYME.

9. ¢Cual es el monto asignado a cada beneficiario del programa?
Respuesta: En atencién a su pregunta le comento que la Secretaria no tiene un Programa
denominado MIPYME.

10. De haberla, ;cual es la tasa de interés aplicable?
Respuesta: En atencién a su pregunta le comento que la Secretaria no tiene un Programa
denominado MIPYME.

11. ¢Cuales son los datos de contacto del funcionario publico encargado de asignar los
estimulos a cada empresa?
Respuesta: En atencion a su pregunta le comento que la Secretaria no tiene un Programa
denominado MIPYME.

12. ¢De que forma se dispondra del presupuesto restante no utilizado del programa, en caso
de que lo haya?
Respuesta: En atencion a su pregunta le comento que la Secretaria no tiene un Programa
denominado MIPYME. "

Sin otro particular por el momento, le envio un cordial saludo.

ATENTAMENTE
MTRA-AKAH N(@Pé
Subsecretaria para la Mi equefia y Mediana Empresa.

c.c.p.- Mira. Estefany Fabiola Garcia Valadez, Directora General de Fortalecimiento de Mipymes, para su
conocimiento.
c.c.p-- Ing. Susana Navarro Morales, Directora General de gestion y Vinculacién Plblica, para su conocimiento.

AML/EFGV/RMC.
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